
Nejznámější společenská hra pro 2 až 4 hráče - určená pro nejmenší  
ve věku od 3 let

Hra obsahuje: 
1 hrací deska
1 hrací kostka
16 figurek ve 4 barvách

Tato společenská hra je základními pravidly shodná se společenskou 
hrou „Člověče, nezlob se!“ a je zároveň vhodná pro děti, které neumí 
počítat. Místo teček jsou na kostce obrázky.

Pravidla hry:
Každý hráč si na začátku hry vybere anebo vylosuje barvu vlastních 

figurek, které si postaví na čtyři základní políčka. Postupně ve směru ho-
dinových ručiček hází každý hráč kostkou. Komu padne obrázek na jeho 
startovním políčku - políčko stejné barvy u základních políček - postaví 
si figurku na toto políčko. Hráč hází znovu a postoupí dále na nejbližší 
obrázek, který hodil na kostce. Potom hrají další hráči v určeném pořadí. 

Komu padne při házení obrázek na jeho startovním políčku, může si 
tam postavit další figurku, tímto dostává do hry novou figurku. Pokud 
novou figurku nepostaví, posune svoji jinou figurku dopředu na nejbližší 
políčko s tímto obrázkem. V obou případech hází hráč kostkou ještě 
jednou. 

Pokud postoupí hráč na políčko, na kterém už stojí figurka jiného 
hráče, může tuto soupeřovu figurku vyloučit ze hry. S vyřazenou figurkou 
musí hráč začínat znovu. Pokud se hráči nechtějí vyhazovat, mohou mít 
figurky na jednom políčku současně. Toto pravidlo si však musí hráči 
pevně stanovit na začátku hry. 

V hracím poli není možné postupovat dozadu a nebo mít dvě vlastní 
figurky současně na jednom políčku. Pokud hráč nemůže postoupit ani 
jednou svojí figurkou, hraje další hráč. Vyhrává ten, kdo jedenkrát přejde 
se všemi figurkami celý kruh a nejdříve je umístí do cílových políček 
vlastní barvy.

Přejeme Vám příjemné a napínavé chvíle při hře.

nezlob se, clovíckuˇˇ


